Приложение № 1

к Оферте
Договор о задатке

(договор присоединения)
Финансовый управляющий Солодяжников Егор Сергеевич ИНН 471008129740; СНИЛС 150-852-449 58; адрес для корреспонденции: 195043, Санкт-Петербург, а/я 1, действующей на основании Определения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 30.03.2021 г. по делу № А56-38814/2019/осв, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов»,  и присоединившийся к настоящему Договору претендент _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________на участие в торгах по продаже «167 обыкновенных акций компании Lothing Holding Limited (HE 258938) номинальной стоимостью 167 евро» в ходе процедуры банкротства Должника Свердлова Аркадия Рафаиловича 21.04.1961 года рождения, место рождения: гор. Ленинград, место жительства: 196244, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, д.29, кв. 591, ИНН 781309540780, СНИЛС 018-644-875 78, в лице, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме аукциона в электронной форме с открытой формой представления предложений о цене по продаже «167 обыкновенных акций компании Lothing Holding Limited (HE 258938) номинальной стоимостью 167 евро» (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 20% от начальной цены Имущества (далее – «Задаток») на расчетный счет Оператора электронной площадки:
Получатель Свердлов Аркадий Рафаилович
Банк получателя: Санкт-Петербургский РФ АО "РОССЕЛЬХОЗБАНК"
БИК банка 044030910
Счет получателя 40817810535470006247
2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет Должника, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет Должника на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).
3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору купли-продажи имущества в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться информация: «Задаток по Договору о задатке в ходе процедуры банкротства Свердлова Аркадия Рафаиловича. НДС не облагается».

5. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

6. Сроки и порядок возврата суммы задатка: суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем, за исключением победителя торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. В течение пяти дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов организатор торгов направляет победителю торгов копию этого протокола и предложение заключить договор купли-продажи объекта торгов с приложением проекта данного договора в соответствии с представленным победителем торгов предложением о цене. В случае отказа или уклонения победителя торгов от подписания данного договора в течение пяти дней с даты получения указанного предложения организатора торгов внесенный задаток ему не возвращается
7. С момента направления суммы возврата Задатка со счета Должника обязательства Организатора торгов по возврату Задатка считаются исполненными.
8. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией по месту нахождения Организатора торгов.

9. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	Организатор торгов

Финансовый управляющий
Солодяжников Егор Сергеевич
ИНН 471008129740; СНИЛС 150-852-449 58; адрес для корреспонденции: 195043, Санкт-Петербург, а/я 1
________________________/_________

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

__________________/ ____________/